Assembléia Legislativa

[image: image1.wmf]

     Deputado

  Carlinhos Almeida – PT
INDICAÇÃO Nº    671      , DE 2.003

INDICO, com fundamento no artigo 159 da XI Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo para que tome as medidas necessárias para a imediata reposição das perdas salariais dos Engenheiros, Arquitetos e Assistentes Agropecuários da Procuradoria Geral do Estado de São Paulo.

JUSTIFICATIVA

A categoria de Engenheiros, Arquitetos e Assistentes Agropecuários da Procuradoria Geral do Estado de São Paulo não recebe reajuste salarial há oito anos, sendo que profissionais que exercem as mesmas atividades, mas que têm seus contratos de trabalho regidos pela CLT, vêm recebendo reajustes pelo índice de reajuste do salário mínimo. Tal fato resulta em que, em alguns casos, os celetistas recebem cinco vezes mais do que os estatutários.

Sala das Sessões,

Carlinhos Almeida

  Deputado - PT

Sistema SPL - Originalidade: 38118 -280503114500846

_1115030200